



Det Kongelige Helse- og Omsorgsdepartement
Postboks 8011 Dep.
0030 Oslo

Cathrine Runge

Vår dato 05.08.2005
Deres dato 24.06.2005
Vår referanse Kenneth Stien
Deres referanse Catrine Runge

Helse- og omsorgsdepartementet	
Saksnr.: 200502859	Dok.nr.: 7
Arkivkode: 550	Journ.dato: 080805
Ayd.: KTA	Saksbeh.: HL
U.OM:	

Høring: NOU 2005:11 "Det offentlige engasjement på tannhelsefeltet"

NHO takker for anledning til å kommentere nevnte NOU.

Vi har ingen merknader knyttet direkte til utredningen, men ønsker å komme med noen betraktninger til kapittel 11.2 om det helsefremmende og forebyggende tannhelsearbeidet:

Hva angår de helsefremmende forhold, er det dokumentert at dårlige sosioøkonomiske betingelser er sterkt korrelert med både dårlig generell helse- og tannhelsetilstand. Vi ser i den sammenheng at en av utfordringene blir, som utvalget er inne på, å utvikle nye virkemidler som når disse målgruppene, og som inngår i Sosial- og helsedirektoratets handlingsplan mot ulikheter og helse. Det blir i denne sammenheng av stor betydning at virkemidlene tilpasses både den generelle helsetjenesten og tannhelsetjenesten.

Forebyggende arbeid omfatter tiltak som skal forhindre at det oppstår sykdom eller skade. Her blir utfordringen å spre kunnskap og motivasjon for å motvirke det store antall karies- og periodontittilfeller som er behandlingstrengende, og som representerer størstedelen av tannlegenes ressursbruk. Den offentlige tannhelsetjenesten har kontakt med hele alderskohorter fra 3-18 år, og driver et aktivt oppsøkende arbeid for denne aldersgruppen. I tillegg foreslår utvalget at det skal settes inn målrettede, forebyggende tiltak rettet mot identifiserbare grupper en erfaringsmessig er kjent med har spesielle tannhelseproblemer foruten de sosiale og sosioøkonomiske utfordringene. Dette er også en strategi NHO støtter.

På denne bakgrunn sier NHO seg enig i at både det helsefremmende og det forebyggende tannhelsearbeidet bør styrkes og i større grad integreres i det generelle folkehelsearbeidet enn tidligere.

Vennlig hilsen

NÆRINGSLIVETS HOVEDORGANISASJON

Kenneth Stien
Avdelingsdirektør
Bedriftsutvikling og Arbeidsmiljø